
と う ぐ み

謹んで新年のご挨拶を申し上げます。

旧年中は高島小学校の教育活動に対し、格別のご理

解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

新しい年が児童の皆さん、保護者の皆様、地域の皆

様、本校関係者の皆様にとって、幸多き年となります

ようお祈り申し上げます。本年もどうぞよろしくお願

いいたします。

さて、今年も年が明け、１月１９，２０日に３～６

年生が体育館で書き初めを行いました。いつもの書写

の授業とは異なり、大きな紙（条幅）を前に心静かに

字を書くことと向き合い、体を大きく使いながら書き

上げていました。それぞれが集中して取り組む姿は、

新年に相応しい清々しい緊張感が漂っており、明るい

希望を感じました。

髙島っ子にとって、大きく飛躍する１年であります

よう全職員で支援してまいります。保護者の皆様、地

域の皆様におかれましては、一層のご支援とご協力を

賜りますようお願い申し上げます。

行事・その他

委員会

長縄大会、入学説明会

清潔検査

移動尾瀬教室（４年）

トレーニング

いじめ防止子ども会議

クラブ、書写指導日

月曜校時、書写指導日

授業参観・懇談会

（１～３年）

本部役員決定

読み聞かせ、SC(最終)
避難訓練（火災対応）

トレーニング、

クラブ（振り返り）

縦割り活動

はくちょう号返却

校外学習（２年）

はくちょう号

表彰朝会、書写指導日

読み聞かせ

トレーニング



～あいさつでは、その説明をしましたが、省略します～

今年も２月３日に縦割り班による長縄大会があります！

どの班がたくさん跳べるか、楽しみではありますが、記録を競うだ

けでなく、互いを応援し合い、高め合う姿がきっと見られると期待し

ています。何はともあれ、跳べなくては！！校庭では、

髙島小での長縄大会に初めて臨む１年生が練習していま

した。「次は跳べるよ！」、「あと、もう少しで跳べる！」、

「大丈夫」、「跳べた！やったね！」、先生や子どもたちか

ら次々に励ましの声や喜びの声があがっていました。

さて、子どもたちは今年の長縄大会で何を学ぶでしょ

う。ご家庭でもあたたかい励ましのお声がけをいただけ

ると有り難いです。どうぞよろしくお願いいたします。

パンダのみ～つけた！

１／１９に館林美術館より亀井章央

先生がアートクラブに来てくださいま

した。アートカードゲームの中で、「そ

よそよと吹く風」、「のんびりゆったり

してる」、「絵から聞こえてくる音」を

テーマに６０枚のカードの中から自分

がそのテーマを感じる絵を探し、そう

感じる理由を伝え合いました。亀井先

生から「

はじめは、おずおずとしていた子どもたちも、だん

だん自分の好きなものを選ぶことや友達と自分の感じ方の違いを楽

しみ始めました。ご家庭でもぜひ感じ方の違いをお楽しみください。


